Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9 имени В.И. Некрасова»

(МБОУ «СОШ № 9 им. В.И. Некрасова»)

ПРИКАЗ

26.03.2020                                                                                                № 78.1

О корректировке рабочих программ по предметам, предусматривающей сокращение

времени учебных занятий и акцент на усвоение нового учебного материала

На основании постановления Правительства Ленинградской области от 26.03.2020 № 154

«О реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206» и

постановления администрации муниципального образования Сосновоборский городской

округ Ленинградской области от 26.03.2020 № 685 «Об объявлении нерабочих дней в

период с 30.03.2020 по 03.04.2020»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям-предметникам 1 – 11-х классов скорректировать рабочие программы по

предметам с учетом объявленных нерабочих дней в период с 30 марта по 3 апреля

2020 года.

2. Предусмотреть сокращение времени учебных занятий и акцент на усвоение нового

учебного материала, используя:

 резервные часы, предусмотренные для повторения и обобщения по разделам

(темам) содержания образования;

 слияние близких по содержанию тем уроков;

 укрупнение дидактических единиц по предмету;

 организацию блочно-модульной технологии подачи учебного материала;

 уменьшение количества аудиторных часов на письменные опросы (сочинения,

эссе и др. виды письменных работ);

 предоставление учащимся права на изучение части учебного материала

самостоятельно с последующим осуществлением контроля их работы в форме

написания сообщения, реферата, подготовки презентации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по

учебно-воспитательной работе Скуматову Е.Г., Смирнову Л.Г., Кузнецову Л.В.,

заместителя директора по безопасности Пехтереву Е.Е.

Директор                                                                                                                  В.Е. Шаталова

Исп. Е.Г. Скуматова

(81369) 40288